



REG. NR. 50002016671, PEKŠĒNA IELĀ 27, RĪGĀ, LV-1006. MOB.TĀLRUNIS 9422826
A/S „HASNABANKA” KODS HABALV22 KONTS LV44HANBA0551012099587

Neatkarīga revidenta ziņojums Amatas novada domei

Ziņojums par finanšu pārskatu

Mēs esam veikuši papīra formātā 2.sējumos pievienotā Amatas novada 2009. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju, kas atspoguļots 1.sējumā no 12. līdz 91. lappusei un 2. sējumā no 3. līdz 85. lappusei. Konsolidētā gada pārskatā iekļauti Amatas novada pašvaldības, desmit pašvaldības iestāžu finanšu pārskati un Cēsu rajona padomes 2009.gada slēguma bilance. Revidētais finanšu pārskats ietver 2009. gada 31. decembra konsolidācijas bilanci, 2009. gada konsolidēto pārskatu par finansālajiem darbības rezultātiem, konsolidēto pašu kapitāla izmaiņu pārskatu un konsolidēto naudas plūsmas pārskatu, kā arī nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju pielikumā.

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu. Šī atbildība ietver tādu iekšējās kontroles izveidošanu, ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu un patiesu atspoguļojumu, piemērotas grāmatvedības politikas izvēli un lietošanu, kā arī apstākļiem atbilstošu grāmatvedības aplēšu sagatavošanu.

Revidenta atbildība

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatos nav būtisku neatbilstību.

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatos uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības principu un nozīmīgu vadības izdarīto pieņemumu pamatotības, kā arī finanšu pārskatā sniegtās informācijas vispārēju izvērtējumu.

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas atzinuma izteikšanai.

Atzinums

Mūsaprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Amatas novada finansālo stāvokli 2009. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2009. gadā saskaņā ar LR MK 2009. gada 20. oktobra noteikumu Nr.1193 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtību” prasībām.

Apstākļu akcentējums

Neizsakot atzinumu ar iebildēm, mēs vēršam uzmanību, ka mums netika lūgts un mēs neiegūvām pietiekamus revīzijas pierādījumus par salīdzinošajiem rādītājiem ar iepriekšējo gadu un Cēsu rajona padomes 2009. gada slēguma bilances datiem, taču nesagaidām tajos būtiskas kļūdas.

Ziņojums par vadības ziņojuma atbilstību

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2009. gadu, kas atspoguļots 9. līdz 11. lappusei, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 2009. gada konsolidētā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.

Valdes loceklis - Zvērināts revidents
(sertifikāts Nr.33)

Rīga, 2010. gada 30.aprīlī.

E.Bernāne

